
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 210820240001

A prefeitura de Itaú/RN, torna público que se encontra aberto o
processo de dispensa Nº 210820240001, nos termos da Lei
Federal nº 14.133/2021, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDOS PELO MÉTODO
CONVENCIONAL COM DRENAGEM SUPERFICIAL
NA RUA RAIMUNDO MARTINS ZONA URBANA DO
MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO
(ORÇAMENTO, MEMORIAL DESCRITIVO COM
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, CRONOGRAMA
FÍSICO FINANCEIRO, MEMÓRIA DE CÁLCULO, E
BDI), DE ACORDO COM O SEGUNDO TERMO
ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 009/2022 - SIN/RN, DESSA
FORMA ATENDENDO A NECESSIDADE DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAÚ/RN.
 
As empresas interessadas poderão enviar suas propostas de
preço, juntamente com os documentos de habilitação exigidos,
para o e-mail pmitaulicitacao@gmail.com, impreterivelmente
até as 23h59min do dia 26 de agosto de 2024 (segunda-
feira).
 
As íntegras do aviso desta dispensa de licitação, bem como o
termo de referência, poderão ser solicitadas pelo e-mail acima
referido.
 
ITAÚ/RN, 21/08/2024
 
FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO
Agente de Contratação/Pregoeiro

Publicado por:
Francisco Aylton Freitas de Carvalho

Código Identificador:006DA9F5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/08/2024. Edição 3355
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

22/08/2024, 08:07 Prefeitura Municipal de Itaú

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/006DA9F5/2726fb7341bf9d961f4f1310ac28db252726fb7341bf9d961f4f1310ac28db25 1/1


